
令和４年１０月吉日  

保護者 様 

 

田原市立田原中部小学校長  

彦坂 登一朗  

 

令和４年度学芸会のご案内 

 

朝夕の風が涼しくなり、秋もしだいに深まってまいりました。みな様にはますますご清祥のこと

とお喜び申し上げます。日ごろは、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがとう

ございます。 

  さて、本年度の学芸会を下記のとおり開催いたします。コロナウイルス感染症予防対策を講じ、

ご不便をおかけしますが、ぜひご観覧くださいますよう、ご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時 

  令和４年１１月１２日（土）午前９時から午後３時３０分まで  

    

２ 会 場 

  田原中部小学校体育館 

３ 内 容 

時 刻 内 容 時 刻 内 容 

8：30～ 開場 １年保護者入場 11：40～12：40 ５・６年 昼 食（弁当） 

8：55～ 開会行事（１年） 12：45 開場 

9：00～9：20 １年 学習発表 13：00～13：20 ５年 学習発表 

 入 替 13：30～14：10 ５年 崋山劇『板橋の別れ』 

9：30～9：50 ４年 学習発表  入 替（保護者のみ） 

 入 替 14：25～14：45 ６年 学習発表会 

10：00～10：20 ２年 学習発表 14：50～15：00 ６年 『花と茨』 

 入 替 15：05～15：30 ６年 崋山劇『立志』 

10：30～10：50 ３年 学習発表 15：30～ 閉会行事（６年） 

 入 替   ～16：00 片付け 

11：00～11：30 音楽部 発表 片付け 

 入 替 ＊１～４年下校 

 

 



４ 備考 

 ・感染症予防のため、各学年で観覧される方を完全入替制で行います。 

   （学年の発表終了 → 児童・観覧者退出 → ＜換気＞  

→ 次学年の児童入場 → 観覧者入場 → 学年の発表） 

 ・観覧席を設置します。（間隔を空け、約１５０席） 

なお、例年設置している敬老席及び児童席はございません。 

 ・マスク等の着用をお願いします。 

 ・自家用車でお越しの場合は、運動場に駐車してください。入り口は、正門、出口は西門の一方

通行とします。 

  なお、雨天等で運動場の状態が悪いときは駐車できませんので、公共駐車場をご利用ください。

（当日博物館では、企画展が催されているので博物館駐車場への駐車はご遠慮願います。） 

※公共施設等の駐車場では、毎年駐車スペース以外への迷惑駐車が多く、一般利用者 

からの苦情が寄せられています。ご注意下さい。 

 ・５～６年生と２・３年生で崋山劇に出演する子は、弁当を持たせてください。 

（児童は、教室で食べます。） 

 ・体育館内での飲食はご遠慮願います。昼休みは11：40～12：40の予定です。 

 ・１～４年生は、１１：４０頃に学年下校をします。 

 ・１１月１４日（月）を振替休業日としますので、ご承知ください。 

 

担当 田原中部小学校（木田利恵） 

電話 ２２－１２４５       


